SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 20132  CADERNO 9

Casa de Misericórdia.
Valor Total: 13.950,00
Data Assinatura: 05/06/2013
Vigência: 05/06/2013 a 04/07/2013
Dispensa: 17/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000    339039              0269000000          Federal
Contratado: PROMAC ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 2010
CEP. 66093-020 - Belém/PATelefone: 9132371721
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539720

PORTARIA Nº 314, DE 05 DE JUNHO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares a servidora abaixo
relacionada, cedida para Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna, referente ao período aquisitivo
2011/2012.

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO

54182005/2 DAYSE MARIA CARDOSO DOS
SANTOS MEDICO 01/12/12 a 30/12/12

PORTARIA Nº 318, DE 10 DE JUNHO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CONCEDER, Gratificação de Tempo Integral a servidora abaixo
relacionada, com percentual fixado em 70% (setenta por cento),
incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

54193861/1 MÔNICA FLORICE ALBUQUERQUE ALENCAR ENFERMEIRO 01.04.2013

PORTARIA Nº. 319, DE 11 DE JUNHO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora RENATA MARIA COUTINHO ALVES –
Matrícula nº 5636450/ 1, Diretora Assistencial, para responder
pela Presidência da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no período de 18 a 20.06.2013, em
substituição a titular que estará participando do Curso de Gestão
por Competência em Brasília/DF.

PORTARIA Nº 322, DE 11 DE JUNHO DE 2013.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 647 de 27 de setembro de 2012,
publicada no DOE nº 32.252 de 01.10.2012.
RESOLVE:
CEDER, a servidora MAXILENE CIPRIANO DE SOUZA BARBOSA
- matrícula 54188940/1, ocupante do cargo de Técnico de
Laboratório, para a Secretaria Executiva de Estado de Saúde
Pública - SESPA, sem ônus para a Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, a contar de
14/06/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539764

PORTARIA: 320
Objetivo: Participar do Congresso Internacional de Qualidade em
Serviços e Sistemas de Saúde . .
Fundamento Legal: Considerando os termos do art. 11 do
Decreto nº 734 de 07 de abril de 1992 e suas alterações.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
54193825/ANA MARIA MOREIRA DA SILVA CAPELONI
(ENFERMEIRO) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 18/06/2013
a 18/06/2013
5828635/FABIOLA SANTANA DE OLIVEIRA COSTA (ENFERMEIRO)
/ 1.0 diárias (Deslocamento) / de 18/06/2013 a 18/06/2013<br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539798

PORTARIA: 321
Objetivo: Participar do Programa Gestão de Competências para
o Setor Público 2013.
Fundamento Legal: Considerando os termos do art. 11 do
Decreto nº 734 de 07 de abril de 1992 e suas alterações.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5832438/ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
(MEDICO) / 3.0 diárias (Deslocamento) / de 18/06/2013 a
20/06/2013
5152283/SANDRA REGINA DO SOCORRO PEREIRA ALVES
(ADMINISTRADOR) / 3.0 diárias (Deslocamento) / de 18/06/2013
a 20/06/2013<br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 539946

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 41/2013
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de anestesia,
a fim de atender as necessidades da FHCGV conforme
especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte
integrante deste edital para fornecimento nos prazos e condições
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especificações do
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE
OLIVEIRA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 26/06/2013
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339034 0103000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 540071

Contrato: 125
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de produtos e insumos para Autoclaves de
Peróxido de Hidrogênio por um período de 180 dias na FHCGV
Valor Total: 260.415,32
Data Assinatura: 06/06/2013
Vigência: 07/06/2013 a 06/12/2013
Inexigibilidade: 13/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Tv Dr Enéas Pinheiro, 2556
CEP. 66095-105 - Belém/PATelefone: 9132771103
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 540155

Contrato: 107
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de produtos para saúde especializados
para atender a necessidade das Clínicas, Unidades de Terapia
Intensiva, Ambulatório, Agência Transfusional, Centro Cirúrgico
e Obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: 72.000,00
Data Assinatura: 05/06/2013
Vigência: 14/06/2013 a 13/06/2014
Pregão Eletrônico: 61/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, 2028
CEP. 66063-000 - Belém/PAEmail: noe@distribuidoraprado.com.
br
Telefone: 9132497794 Fax: 9132497790
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 540274

Contrato: 112
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de produtos para saúde especializados
para atender a necessidade das Clínicas, Unidades de Terapia
Intensiva, Ambulatório, Agência Transfusional, Centro Cirúrgico
e Obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: 63.000,00
Data Assinatura: 13/06/2013
Vigência: 14/06/2013 a 13/06/2014
Pregão Eletrônico: 61/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: MEDCORP HOSPITALAR LTDA
Endereço: R Arminda, 93
CEP. 04545-100 - São Paulo/SPComplemento: 3º andar
Email: licitacao@medcorpnet.com.br, jorge.brito.santos@
hotmail.com
Telefone: 1138498992 Fax: 9182887494
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 540288

Contrato: 109
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de produtos para saúde especializados
para atender a necessidade das Clínicas, Unidades de Terapia
Intensiva, Ambulatório, Agência Transfusional, Centro Cirúrgico
e Obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: 3.337,50
Data Assinatura: 13/06/2013
Vigência: 14/06/2013 a 13/06/2014
Pregão Eletrônico: 61/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: LIFECIR LTDA.
Endereço: R Domingos Vieira, 587
CEP. 30150-240 - Belo Horizonte/MGComplemento: Sala 1112
Email: licitacoes@cirurgicagervasio.com.br
Telefone: 3132395050
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA